Permasalahan ini dinilai, bahwa nasabah yang menitipkan aset atau dana kepada bank tidak rela jika tanpa ada jaminan keamanan dan pengembalian penuh serta pemberian hasil keuntungan dari dana titipan yang digunakan oleh pihak bank.<sup>22</sup>

### Bank Muamalat Indonesia

Bank Muamalat Indonesia berdiri di Jakarta, pada 24 Rabiul Akhir 1412 H atau 1 November 1991, diprakarsai oleh Majelis Ulama Indonesia (MUI) dan Pemerintah. Bank Muamalat Indonesia mulai beroperasi pada 27 Syawal 1412 H atau 1 Mei 1992.<sup>23</sup> Pendiriannya berdasarkan akte Notaris Yudo Paripurno, S.H. dengan izin Menteri Kehakiman No. C.2.2413.H.T.01.01 dan izin prinsip Menteri Keuangan Republik Indonesia No. 1223/

MK.013/1991 tanggal 5 November 1991 serta Izin Usaha Keputusan Menteri Keuangan Republik Indonesia No.